
Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalget

Til: Erhvervs- og vækstministeren

Dato: 9. marts 2015

Udvalget udbeder sig ministerens besvarelse af følgende spørgsmål:

L 117
Forslag til lov om ændring af årsregnskabsloven og forskellige andre love.
(Reduktion af administrative byrder, tilpasning til de internationale regnskabs-
standarder, gennemførelse af det nye regnskabsdirektiv, ændringer til gen-
nemsigtighedsdirektivet m.v.).
Af erhvervs- og vækstministeren (Henrik Sass Larsen)

Spørgsmål 23
Af høringsnotatet til lovforslaget fremgår det, at langt fra alle virksomheder har
gæld til banker og realkreditinstitutter, og at det anslås, at 45-60 procent af
virksomhederne har sådan gæld. Ministeren bedes oplyse, hvad grundlaget er
for dette estimat og herunder svare på følgende: Dækker estimatet over alle
selskaber, eller alene de selskaber, som lempelserne vedrører? Hvordan ville
estimatet være, hvis det alene var baseret på ”aktive virksomheder” – dvs.
virksomheder, som genererer omsætning og har medarbejdere ansat, og der-
med ikke på selskaber uden aktivitet, holdingselskaber, rene investeringssel-
skaber mv.? Hvordan ville estimatet være, hvis det ikke alene var baseret på
gæld pr. balancedagen, men også under hensyntagen til kassekreditter, der
veksler mellem at være indlån og udlån, samt garantier, kautioner, lånetilsagn
mv., som ikke optræder som gæld i balancen, men som alligevel fordrer en
ordentlig kreditvurdering? Hvordan ville estimatet være, hvis det var lavet på
baggrund af en vurdering over en længere periode, f.eks. på 5 år? Det be-
mærkes hertil, at det forhold, at en virksomhed ikke har bank-/realkreditgæld
på et givent tidspunkt ikke betyder, at virksomheden ikke tidligere har haft så-
dan gæld eller på et fremtidigt tidspunkt vil optage gæld i forbindelse med in-
vesteringer.

Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Brian Mikkelsen (KF).
Svaret bedes sendt elektronisk til spørgeren på Brian.Mikkelsen@ft.dk og til
udvalg@ft.dk.

På udvalgets vegne

Karin Gaardsted
formand
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